

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie,
Parcul auto si Depozite conform
necesitatii IMSP SCTO pentru
anul 2025**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Lucrari de reparatie curenta a acoperisului: Depozitul mare

Valoarea de deviz 138 720,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis cu foi de ardezie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie)	m2	232,00	52,24 51,84	12 119,68 12 026,88
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	16,00	52,24 51,84	835,84 829,44
3	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	232,00	234,73 67,68	54 456,68 15 701,76
4	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata	m2	16,00	236,48 84,24	3 783,73 1 347,84
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m	20,00	401,43 21,60	8 028,65 432,00
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m	15,00	409,21 25,20	6 138,21 378,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t	7,50	671,31 648,00	5 034,81 4 860,00
8	TrB22H3A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire Deseuri de constructie)	t	7,50	172,56 41,76	1 294,20 313,20
9	TrB22H3A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale)	t	7,50	172,56 41,76	1 294,20 313,20
10	TrB04A4	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-4 lopatari	t	5,00	149,76 149,76	748,80 748,80
11	TsI50J	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	7,50	152,13 0,00	1 141,00 0,00
		Total Reparatie acoperis cu foi de ardezie Inclusiv salariu				94 875,80 36 951,12

		Прямые затраты	Lei	94 875,80
		Asigurari sociale	24,00 %	8 868,27
		Transport	4,00 %	2 117,34
		Total	100,00 +	105 861,41
		Cheltuieli de regie	5,00 %	5 293,07
		Total	100,00 +	111 154,48
		Beneficiul	4,00 %	4 446,17
		Total	100,00 +	115 600,65
		TVA	20,00 %	23 120,12
		Total deviz: Inclisiv salariu		138 720,77 36 951,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie,
Parcul auto si Depozite conform
necesitatii IMSP SCTO pentru
anul 2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Lucrari de reparatie curenta a acoperisului: Depozitul mare

Valoarea de deviz 138 720,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	81,46	72,00	5 865,12
2.	7141020013350	Vopsitor	h-om	5,60	72,00	403,20
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	183,97	72,00	13 245,84
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,10	72,00	1 375,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,08	72,00	12 389,76
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,00	72,00	3 672,00
		Total manopera				36 951,12

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,44	320,00	780,80
2.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,05	125,00	6,25
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,03	4 200,00	126,00
4.	2413217300010	Cleme	buc	7,65	48,06	367,66
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,37	56,00	244,72
6.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	48,72	25,00	1 218,00
7.	2524906719809	Rondel cu guler si capac din polietilena	buc	316,68	1,50	475,02
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	194,88	2,50	487,20
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,24	3 000,00	720,00
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,44	0,00	0,00
11.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	155,90	141,67	22 086,35
12.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	36,54	75,00	2 740,50
13.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	36,54	65,00	2 375,10
14.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	9,74	45,00	438,30
15.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,12	50,12	206,49
16.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	77,28	28,00	2 163,84
17.	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	16,06	131,66	2 114,46
18.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	21,63	116,29	2 515,35
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,18	18,00	3,24
20.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,12	38,00	42,56
21.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,59	31,00	18,29
22.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,82	316,43	1 208,76

23.	2874115837745	Suruburi	buc	206,00	0,30	61,80
24.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,88	61,58	362,09
25.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,12	370,48	1 526,38
26.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,65	128,88	985,93
27.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,82	128,88	492,32
28.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,82	88,44	337,84
29.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,12	129,17	532,18
30.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,84	90,00	2 595,60
31.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	87,70	65,00	5 700,50
Total materiale de construcții						52 933,53

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	58,29	20,00	1 165,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,96	20,00	99,20
3.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	4,36	450,00	1 962,00
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	11,60	45,00	522,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,50	20,00	50,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,93	55,00	51,15
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,26	350,00	1 141,00
Total utilaje de construcții						4 991,15

Прямые затраты	Lei	94 875,80
Asigurari sociale	24,00 %	8 868,27
Transport	4,00 %	2 117,34
Total	100,00 +	105 861,41
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 293,07
Total	100,00 +	111 154,48
Beneficiul	4,00 %	4 446,17
Total	100,00 +	115 600,65
TVA	20,00 %	23 120,12

Total deviz:

**138 720,7
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie, Parcul auto si
Depozite conform necesitatii IMSP SCTO pentru
anul 2025

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis cu foi de ardezie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie)	m2			52,24
						51,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	72,00	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	72,00	25,92
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			52,24
						51,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	72,00	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	72,00	25,92
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
3	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			234,73
						67,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	72,00	20,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,33	72,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	72,00	23,76
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,64	141,67	95,20
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,15	75,00	11,81
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,80	2,50	2,10
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,15	65,00	10,24
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,04	45,00	1,89
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,36	65,00	24,57
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,20	25,00	5,25
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,30	1,50	2,05
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	320,00	3,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 000,00	3,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,25	20,00	5,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	55,00	0,22
4	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata	m2			236,48
						84,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,43	72,00	30,96
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,35	72,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	72,00	28,08
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	4,60	28,00	135,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,26	56,00	15,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,011	18,00	0,20
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,035	31,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,018	20,00	0,36
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m			401,43
						21,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	72,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	1,05	116,29	125,77
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	90,00	129,78
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	50,12	10,32
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	61,58	6,34
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	129,17	26,61
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	370,48	76,32
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	1,60
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m			409,21 25,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	72,00	25,20
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,05	131,66	140,96
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	128,88	65,73
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	88,44	22,52
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	48,06	24,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	316,43	80,58
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	128,88	32,82
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	61,58	15,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	1,20
7	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t			671,31 648,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,20	72,00	158,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,80	72,00	489,60
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,004	4 200,00	16,80
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,007	125,00	0,83
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,15	38,00	5,67
8	TrB22H3A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire Deseuri de constructie)	t			172,56 41,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	72,00	41,76
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,29	450,00	130,80
9	TrB22H3A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale)	t			172,56 41,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	72,00	41,76
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,29	450,00	130,80
10	TrB04A4	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-4 lopatari	t			149,76 149,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,08	72,00	149,76
11	TsI50J	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			152,13 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	152,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.